— 1—

贵州商学院大学生资助管理中心

黔商院资助发〔2024〕6 号

关于开展 2024 年“助学筑梦 诚信成人”
资助诚信主题活动的通知

各二级学院:

为贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想、习近平总

书记关于教育的重要论述，学校坚持把促进家庭经济困难学生成

长作为资助工作的出发点，紧紧围绕立德树人根本任务，深入推

进资助育人，增强当代大学生的诚信意识和责任担当。按照省教

育厅诚信教育主题活动的要求，在全校范围内深入开展“助学筑

梦 诚信成人”资助诚信教育主题活动，现将有关事项通知如下:

一、活动组织机构

成立学校组委会，组委会名单：

主 任：大学生资助管理中心副主任 贾若

副主任：内陆开放型经济学院党总支书记 陈小萍

计算机与信息工程学院党总支书记 陈列

国际教育学院党总支书记 严勇

— 2—

管理学院党总支副书记 赵翔

会计学院党总支副书记 唐恬

旅游管理学院党总支副书记 金青

文化与艺术传媒学院党总支副书记 李燕

经济与金融学院党总支副书记 杨军

成员：各二级学院团总支书记、学工办主任、大学生资助管

理中心工作人员。

二、学生资助诚信主题活动内容(活动方案详见附件 1)

（一）由大学生资助管理中心主办、各二级学院承办的资助

诚信主题系列活动，如下：

1、“心手相连，公益共进”公益劳动

2、“助学筑梦，诚信成人”舞台剧

3、宣传大使绶带仪式、国奖励奖颁奖典礼及政策宣讲会

4、“爱在家访，共筑梦想”家访活动

（二）各二级学院围绕“诚信教育”和“金融安全防范”两

个主题根据实际情况自行开展资助育人讲座、主题演讲、主题辩

论赛、主题画展等形式多样的资助诚信主题活动及资助宣传大使，

深入开展“四进”诚信教育活动。

三、活动对象

全体在校学生

四、活动安排

(一)活动时间：2024 年 5 月 23 日-6 月 28 日。

— 3—

1、各二级学院围绕“诚信教育”和“金融安全防范”两个

主题根据实际情况自行开展主题讲座、主题演讲、主题辩论赛、

主题画展等形式多样的主题教育活动。

2、5 月 27 日前各二级学院报送以下材料：

（1）各二级学院推选出 1 名国家奖学金获得者为分享者名

单。

（2）各二级学院在国家奖学金、国家励志奖学金、国家助学金、

退役军人中遴选每班至少 1 名同学作为资助宣传大使名单。

3、6 月 18 日前各二级学院报送以下材料：

（1）“心手相连，公益共进”公益活动完成情况报告及简

报。

（2）“助学筑梦，诚信成人”的舞台情景剧大赛，

各二级学院推选 1 只队伍参加学校比赛，以团队为单位报名

（每支参赛队伍不超过 10 人），并指定一名带队老师为团队负

责人。

4、6 月 12 日前各二级学院报送以下材料：资助诚信主题活

动的方案以及活动开展情况总结报告。

5、6 月末，由大学生资助管理中心组织对参赛作品进行评

选、宣传。

6、6 月 20 日前各二级学院报送以下材料：

（1）各二级学院报送家访活动方案以及开展情况总结报告

(二)材料提交形式：

— 4—

1.6 月 20 日前，各二级学院将电子版（压缩包 格式）文档

名称按照“二级学院名称+20220603”命名，并发送至指定邮箱

（359190534@qq.com）。

2.6 月 20 日前，各二级学院将电子版（压缩包 格式）文档

名称按照“二级学院名称+20210610”命名，并发送至指定邮箱

（359190534@qq.com）。

五、联系人及联系方式

大学生资助管理中心：

联系人：孙婷

联系电话: 0851-84872511

办公室：思齐楼 303 室

附件：

1.贵州商学院 2024 年度资助诚信主题活动方案

大学生资助管理中心

2024 年 5 月 23 日